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Rząd przyjął projekt ustawy obniżający PIT do 12%

22 kwietnia 2022 r. Rada Ministrów przyjęła projekt zmian w PIT.

 16.04.2024 

 

Projekt przygotowany przez resort �nansów obniża PIT z 17 proc. do 12 proc. dla podatników na skali, a przedsiębiorcom na
podatku liniowym, ryczałcie i karcie podatkowej pozwala na odliczenie części składek zdrowotnych od podstawy
opodatkowania.

Samotni rodzice będą mogli rozliczyć się wspólnie z dziećmi, a przedsiębiorcy jeszcze raz będą mogli wybrać formę
opodatkowania.
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Wszystkie zmiany są na korzyść podatnika. Nasze propozycje zostały przedyskutowane ze
wszystkimi zainteresowanymi środowiskami, szczegółowo przeanalizowane, uzgodnione i
przyjęte przez rząd. Jeszcze w tym miesiącu tra�ą do Sejmu. W czerwcu chcemy wrócić z
gotowymi przepisami, tak aby niektóre z nich od 1 lipca mogły wejść w życie. Uspokajamy –
zmiany wymagające działań dostosowawczych przez płatników zaczną obowiązywać od 1
stycznia 2023 r., aby był czas na przystosowanie systemów informatycznych. Zaproponowane
rozwiązania są stabilne, przewidywalne i bardziej powszechne. Najwięcej wciąż zyskują osoby
o najniższych dochodach, duża część z nich w ogóle nie zapłaci PIT

– mówi wiceminister �nansów Artur Soboń.

Projekt był konsultowany ze wszystkimi zainteresowanymi branżami i środowiskami. Uwagi i opinie można było zgłaszać od 24 marca
do 2 kwietnia br. W kolejnym tygodniu były one dyskutowane  
w ramach spotkań roboczych m.in. z branżą IT, z księgowymi, doradcami podatkowymi i z biznesem. W toku konsultacji do pierwotnej
wersji projektu doszły kolejne korzystne dla podatników rozwiązania.

Co się zmieni

Wśród przyjętych przez Radę Ministrów rozwiązań znalazło się m.in:

Obniżenie stawki PIT z 17 proc. do 12 proc.,

Likwidacja tzw. ulgi dla klasy średniej,

Możliwość odliczenia części składek zdrowotnych przez przedsiębiorców na podatku liniowym, ryczałcie i karcie podatkowej.

Wspólne rozliczenie z dzieckiem w przypadku samotnych rodziców, którzy skorzystają z 1,5 kwoty wolnej, czyli 45 tys. zł
(samotni rodzice wychowujący dziecko z niepełnosprawnościami skorzystają z podwójnej kwoty wolnej, czyli 60 tys. zł).

Szereg innych preferencji prorodzinnych, w tym m.in. zwiększenie kwoty zarobków, jakie może osiągnąć dziecko bez utraty
preferencji podatkowych przez rodziców (z 3089 zł do 16 061,28 zł w 2022 r.).

Możliwość ponownego wyboru rozliczenia na skali podatkowej przez tych przedsiębiorców, którzy wybrali podatek liniowy lub
ryczałt.

Ujednolicenie terminów rocznego rozliczenia PIT (formularze: PIT-37, PIT-36, PIT-36S, PIT-28, PIT-28S, PIT-36L, PIT-36LS, PIT-39,
PIT-38). Zeznania te będą składane w terminie od 15 lutego do 30 kwietnia.

Jednolity wzór PIT-2, w którym zawierać się będą oświadczenia i wnioski mające wpływ na obliczenie zaliczki.

Brak składki zdrowotnej od wynagrodzenia osób powołanych do realizacji obowiązków społecznych lub obywatelskich – do 6000
zł wynagrodzenia rocznie.

Od 1 stycznia 2023 r. wprowadzona zostanie możliwość rozliczania kwoty wolnej w zaliczkach w tytułach, w których dotychczas
nie była rozliczana w zaliczkach, np. przy umowach zlecenia.

Brak odpowiedzialności pracodawcy w przypadku nieprawidłowego pobrania zaliczek na PIT  
z uwagi na błędną informację przekazaną przez pracownika. Do nieprawidłowego pobrania zaliczek na PIT może dojść w
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sytuacji, w której pracownik złoży nieprawidłowe oświadczenia np. u dwóch pracodawców, i każdy z nich, obliczając zaliczki na
PIT, uwzględni temu pracownikowi pełną kwotę wolną od podatku (choć każdy z nich powinien rozliczyć jedynie połowę z tej
kwoty).

Ulga na zabytki wyłącznie na remonty. Dojdzie też warunek formalny – z ulgi skorzystać będzie można po zatwierdzeniu
remontu przez konserwatora zabytków.

Projekt pozostawił bez zmian korzystne rozwiązania, które zaczęły obowiązywać od 1 stycznia 2022 r., w tym m.in. wyższą kwotę
wolną (30 tys. zł) i wyższy próg podatkowy (120 tys. zł).

Pliki do pobrania

 Prezentacja pn. Niskie podatki - Rząd przyjął projekt zmian w PIT (PDF, 3107 kB)

http://podatki.gov.pl/
https://www.podatki.gov.pl/media/8110/niskie_podatki_rzad_przyjal_projekt_zmian_w_pit_w-1-2.pdf

